
 

 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 

 
07.07.2025 № 1993 

 

DIREC TUM-15000-2945273  
 

Об установлении размера платы за 

проживание в помещениях 

повышенной комфортности в 

общежитиях Студенческого 

городка СПбПУ 

 

 

В целях повышения качества проживания в общежитиях Студенческого 

городка СПбПУ 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

С 01.07.2025 

1. Утвердить порядок предоставления услуг по проживанию в 

помещениях повышенной комфортности в общежитиях Студенческого городка 

СПбПУ в соответствии с Приложением № 1. 

2. Утвердить категории помещений повышенной комфортности в 

общежитиях Студенческого городка СПбПУ в соответствии с Приложением 

№ 2. 

3. Утвердить размер платы за услуги по проживанию в помещениях 

повышенной комфортности в общежитиях Студенческого городка СПбПУ в 

соответствии с Приложением № 3. 

4. Утвердить перечень выборочных жилых помещений, относящихся 

к третьей категории повышенной комфортности в соответствии с Приложением 

№ 4. 

5. Утвердить перечень выборочных жилых помещений, относящихся 

ко второй категории повышенной комфортности в соответствии 

с Приложением № 5. 

6. Приказ от 28.06.2024 № 1813 «Об установлении размера платы за 

дополнительные услуги в общежитиях Студенческого городка СПбПУ» считать 

утратившим силу. 

7. Контроль исполнения приказа возложить на директора 

Студенческого городка СПбПУ Ольшевского В.Я. 

 

 

Ректор А.И. Рудской 

 



 

  

 

2 

 

 

DIREC TUM-15000-2945273  

Проект вносит Согласовано 

В.Я. Ольшевский (27.06.2025 10:57:08) Е.М. Лимонова (27.06.2025 14:54:01)  

Н.В. Иванова (27.06.2025 15:45:54)  

Е.О. Шевчук (27.06.2025 16:46:40)  

Л.В. Панкова (28.06.2025 16:58:11)  

М.А. Пашоликов (30.06.2025 10:16:36)  

Е.Б. Виноградова (01.07.2025 13:05:51)  

 

А.В. Речинский (01.07.2025 16:58:46)  

М.А. Сусоров (02.07.2025 14:46:28)  

 

 

___________________________________ 

 



 

  

 

3 

Приложение № 1 

 к приказу от 07.07.2025 № 1993 
 

 

ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГ ПО ПРОЖИВАНИЮ В 

ПОМЕЩЕНИЯХ ПОВЫШЕННОЙ КОМФОРТНОСТИ В 

ОБЩЕЖИТИЯХ СТУДЕНЧЕСКОГО ГОРОДКА СПбПУ 

 

Услуги по проживанию в помещениях повышенной комфортности (далее 

- ППК) в общежитиях Студенческого городка СПбПУ оказываются 

проживающим исключительно по их желанию за плату. 

Порядок оказания данных услуг и их оплата регулируются 

дополнительным соглашением между СПбПУ и проживающим. 

Размер платы за услуги по проживанию в помещениях повышенной 

комфортности устанавливается с учетом мнения Профсоюзной организации 

обучающихся СПбПУ Петра Великого. 



 

  

 

4 

 

Приложение № 2 

 к приказу от 07.07.2025 № 1993 
 

КАТЕГОРИИ ПОМЕЩЕНИЙ ПОВЫШЕННОЙ КОМФОРТНОСТИ 

В ОБЩЕЖИТИЯХ СТУДЕНЧЕСКОГО ГОРОДКА СПбПУ 

 

 

 Категории помещений повышенной комфортности в общежитиях 

Студенческого городка СПбПУ устанавливаются в зависимости от состояния 

жилых помещений, конфигурации здания, наличия дополнительной мебели и 

оборудования. 

 

Категория ППК Жилые помещения 

1 категория 
общежитие № 7 квартирного типа - все жилые 

помещения 

2 категория 
отремонтированные жилые помещения, 

вводимые в эксплуатацию с 01.07.2025  

3 категория 

общежития №№ 1, 5б, 8, 12, 17, 18 после 

капитального ремонта - все жилые помещения 

общежития №№ 3, 4, 4а, 5а, 6, 15, 16, 19 - 

выборочные жилые помещения, 

отремонтированные до 01.07.2025 
 

 



 

  

 

5 

Приложение № 3 

 к приказу от 07.07.2025 № 1993 
 

РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА УСЛУГИ ПО ПРОЖИВАНИЮ 

В ПОМЕЩЕНИЯХ ПОВЫШЕННОЙ КОМФОРТНОСТИ 

В ОБЩЕЖИТИИ № 7 

СТУДЕНЧЕСКОГО ГОРОДКА СПбПУ 

 

Категория 

ППК 
Наименование услуги 

Размер платы 

в зависимости от тина квартиры 

рублей/месяц за место 

квартира-

студия  

1 комн. 

кв. 

2 комн. 

кв. 

1 категория 

Проживание в жилых 

помещениях повышенной 

комфортности в общежитии 

квартирного типа (наличие 

дополнительной мебели, 

кухни с кухонной мебелью, 

электрической плитой, 

холодильником, наличие 

отдельного санузла с 

оборудованием) 

1 872,00 2 272,00 2 072,00 

 

РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА УСЛУГИ ПО ПРОЖИВАНИЮ 

В ПОМЕЩЕНИЯХ ПОВЫШЕННОЙ КОМФОРТНОСТИ 

В ОБЩЕЖИТИЯХ СТУДЕНЧЕСКОГО ГОРОДКА СПбПУ 

(ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ОБЩЕЖИТИЯ № 7) 

 

Категория ППК Наименование услуги 

Размер платы, 

рублей/месяц за 

место 

2 категория 

Проживание в отремонтированных жилых 

помещениях повышенной комфортности, 

вводимых в эксплуатацию с 01.07.2025, 

(высококачественный ремонт, мебель, 

микроволновая печь, холодильник) 

1 813,00 

3 категория 

Проживание в жилых помещениях 

повышенной комфортности, 

отремонтированных до 01.07.2025, 

(высококачественный ремонт, мебель, 

микроволновая печь, холодильник) 

1 554,00 

 



 

  

 

6 

Приложение № 4 

 к приказу от 07.07.2025 № 1993 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ВЫБОРОЧНЫХ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, 

ОТНОСЯЩИХСЯ К ТРЕТЬЕЙ КАТЕГОРИИ 

ПОВЫШЕННОЙ КОМФОРТНОСТИ 

 

 

№ 

п/п 

Общежитие  Жилое 

помещение 

1.  3 207 п 

2.  3 208 п 

3.  3 209 п 

4.  3 210 п 

5.  3 211 п 

6.  3 212 п 

7.  3 213 п 

8.  3 214 п 

9.  3 215 п 

10.  3 216 п 

11.  3 217 п 

12.  3 307 п 

13.  3 308 п 

14.  3 309 п 

15.  3 310 п 

16.  3 311 п 

17.  3 312 п 

18.  3 313 п 

19.  3 314 п 

20.  3 315 п 

21.  3 316 п 

22.  3 317 п 

23.  3 407 п 

24.  3 408 п 

25.  3 409 п 

26.  3 410 п 

27.  3 411 п 

28.  3 412 п 

29.  3 413 п 

30.  3 414 п 

31.  3 415 п 

32.  3 416 п 

33.  3 417 п 



 

  

 

7 

34.  3 507 п 

35.  3 508 п 

36.  3 509 п 

37.  3 510 п 

38.  3 511 п 

39.  3 512 п 

40.  3 513 п 

41.  3 514 п 

42.  3 515 п 

43.  3 516 п 

44.  3 517 п 

45.  4 101 

46.  4 102 

47.  4 104 

48.  4 106 

49.  4 108 

50.  4 110 

51.  4 111 

52.  4 118 

53.  4 119 

54.  4 120 

55.  4 121 

56.  4 122 

57.  4 123 

58.  4 124 

59.  4 125 

60.  4 126 

61.  4 127 

62.  4а 101 

63.  4а 102 

64.  4а 103 

65.  4а 104 

66.  4а 109 

67.  4а 110 

68.  4а 111 

69.  4а 112 

70.  4а 114 

71.  4а 115 

72.  4а 116 

73.  4а 117 

74.  4а 118 

75.  4а 119 

76.  4а 120 



 

  

 

8 

77.  4а 123 

78.  4а 124 

79.  4а 125 

80.  4а 126 

81.  4а 127 

82.  5а 101 

83.  5а 102 

84.  5а 103 

85.  5а 104 

86.  5а 105 

87.  5а 106 

88.  5а 108 

89.  5а 109 

90.  5а 110 

91.  5а 111 

92.  5а 112 

93.  5а 301 

94.  5а 319 

95.  5а 421 

96.  6 114 

97.  6 116 

98.  6 131 

99.  6 132 

100.  6 133 

101.  6 134 

102.  6 135 

103.  6 136 

104.  6 137 

105.  6 138 

106.  6 139 

107.  6 141 

108.  6 143 

109.  6 146 

110.  6 148 

111.  6 149 

112.  6 150 

113.  6 151 

114.  6 161 

115.  6 163 

116.  6 163 а 

117.  15 102 п 

118.  15 102 л 

119.  15 201 п 



 

  

 

9 

120.  15 205 п 

121.  15 206 п 

122.  15 207 п 

123.  15 208 п 

124.  15 209 п 

125.  15 210 п 

126.  15 211 п 

127.  15 212 п 

128.  15 213 п 

129.  15 214 п 

130.  15 215 п 

131.  15 201 л 

132.  15 205 л 

133.  15 206 л 

134.  15 207 л 

135.  15 208 л 

136.  15 209 л 

137.  15 210 л 

138.  15 211 л 

139.  15 212 л 

140.  15 213 л 

141.  15 214 л 

142.  15 215 л 

143.  15 301 п 

144.  15 302 п 

145.  15 303 п 

146.  15 304 п 

147.  15 305 п 

148.  15 306 п 

149.  15 307 п 

150.  15 308 п 

151.  15 309 п 

152.  15 310 п 

153.  15 311 п 

154.  15 312 п 

155.  15 313 п 

156.  15 314 п 

157.  15 315 п 

158.  15 301 л 

159.  15 302 л 

160.  15 303 л 

161.  15 304 л 

162.  15 305 л 



 

  

 

10 

163.  15 306 л 

164.  15 307 л 

165.  15 308 л 

166.  15 309 л 

167.  15 310 л 

168.  15 311 л 

169.  15 312 л 

170.  15 313 л 

171.  15 314 л 

172.  15 315 л 

173.  15 401 п 

174.  15 402 п 

175.  15 403 п 

176.  15 404 п 

177.  15 405 п 

178.  15 406 п 

179.  15 407 п 

180.  15 408 п 

181.  15 409 п 

182.  15 410 п 

183.  15 411 п 

184.  15 412 п 

185.  15 413 п 

186.  15 414 п 

187.  15 415 п 

188.  15 401 л 

189.  15 402 л 

190.  15 403 л 

191.  15 404 л 

192.  15 405 л 

193.  15 406 л 

194.  15 407 л 

195.  15 408 л 

196.  15 409 л 

197.  15 410 л 

198.  15 411 л 

199.  15 412 л 

200.  15 413 л 

201.  15 414 л 

202.  15 415 л 

203.  16 207 

204.  16 208 

205.  16 209 



 

  

 

11 

206.  16 210 

207.  16 211 

208.  19 401 п/к 

209.  19 402 п/к 

210.  19 403 п/к 

211.  19 404 п/к 

212.  19 405 п/к 

213.  19 501 п/к 

214.  19 502 п/к 

215.  19 503 п/к 

216.  19 504 п/к 

217.  19 505 п/к 

218.  19 506 п/к 

219.  19 507 п/к 

220.  19 508 п/к 

221.  19 509 п/к 

222.  19 511 п/к 

223.  19 512 п/к 

 

 



 

  

 

12 

Приложение № 5 

 к приказу от 07.07.2025 № 1993 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ВЫБОРОЧНЫХ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, 

ОТНОСЯЩИХСЯ КО ВТОРОЙ КАТЕГОРИИ 

ПОВЫШЕННОЙ КОМФОРТНОСТИ 

 

 

№ 

п/п 

Общежитие  Жилое 

помещение 

1. 10 147 

2. 10 217 

3. 10 258 

4. 10 346 

5. 10 352 

 

 


